
 
 

Amendement Klijnsmagelden volledig besteden aan bestrijden van armoede 
onder kinderen 
 
De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 18 juni 2019, 
behandelend de Perspectiefnota 2020, 
 
overwegende dat: 

- de gemeente Oosterhout jaarlijks € 250.000 krijgt aan Klijnsmagelden om te 
besteden aan het bestrijden van armoede onder kinderen; 

- de gemeenteraad in 2018 in afwijking van het oorspronkelijke voorstel van het 
College heeft besloten om dit geld voor een zo groot mogelijk deel 
rechtstreeks ten goede te laten komen aan activiteiten en ondersteuning van 
kinderen die in armoede moeten leven; 

- In 2018 een bedrag van € 125.000 beschikbaar is gesteld aan Stichting 
Leergeld vanuit de Klijnsmagelden; 

- In 2018 een bedrag van € 9.500 besteed is aan het Zomerpakket en € 75.000 
aan het Winterpakket; 

- Hierdoor gewaarborgd is dat de Klijnsmagelden zo direct mogelijk bij de 
doelgroep terechtkomen; 

- Er geen redenen zijn om van deze aanpak af te stappen en de huidige manier 
van besteding van de Klijnsmagelden dus gecontinueerd kan worden, 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN182752 Perspectiefnota 2020 vast te stellen, met dien verstande dat  
Punt 14 “Klijnsmagelden” op pagina 23 respectievelijk 25 en 26 als volgt wordt 
vastgesteld: 
 
€ 80.000 wordt steeds vervangen door € 50.000 
€ 45.000 wordt steeds vervangen door € 75.000 
 
 
 
Willem-Jan van der Zanden 
GroenLinks 


